*) Pismo to pisane 6wczesnym jgzykiem kan-
celaryjnym W. Ks. Lit. t. j. po rusku przechowalo
si¢ w oryginale. Piecze¢ sygnetowa wyci§nigta.
W tarczy pieczetnei orzel radziwillowski a w otoku
inicjaly: N. R. D. G. D. — Na odwrocie reka XVII
w. dopisano: ,Dworzec Altaryi Zyrmonskiey Miko-
laj Radziwil Sludze swemu conferuie na wieczno§é
»Nulliter forsan haereziey.” Arch. par.
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Dyplom fundacyjny paraf. kosciola
w Zyrmunach (1624r.)

Ex Actis Archivi Dioecesis Vilnensis. — Anno
Dai Millesimo Septingentessimo Trigesimo Nono
Mense Juiij Die Decima quinta.

Coram officio actisque Archivi Dioecesis Vil-
nensis Constitus personaliter Adm. Radus Dnus Sta-
nislaus Ungier Parochus Zyrmunensis debita cum
Instaniia petijt quatenus ipsi certa documenta in rem
suae Ecclesiae Parochialis et Altariae Zyrmunensium
serocontia extradeventur quod in quantum de jure
acta publica nemini denegari debeant et obtinuit
quorum quidem documentorum praut in actis suis
extant et in Archivo Dioecesano Vilnensis asservan-
tur inter alia plura tenor sequitur estque talis et
quidem primo Ecclesiae. — In Nomine Domini. Amen.
Infinta Supremibonorum omnium Largitoris beneficia
postulant ut qui ipsius liberalitatem consecuti sumus
in terris sortem nonullam ex ipsis in eius Gloriam
refundamus, quo nobis premium mercamur in coelis,
praesertim cum ipse Deus praecipiat nos de propria
subditorumque salute invigilare, dumdicit: Vigilate
omnes quia nescitis quando Dominus veniet, oero
au media nocte, ne dum venerit repente, invenerit
nos dormientes. Proin de Nos Joannes Zawisza
Palatinus vitebscensis, Capitaneus Surasensis et Ana-
stasia Trysniankd Coniunx Eiusdem Praefatum diem
Dni Eleemozynis caeterisque bonisac piis operibus
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praevenire cupieates, ac pro caducis et comestibi-
libus imarcescibiles thesauros in futura vita compa-
rare, Ecclesiam Parochialem Zyrmonensem in bonis
nostris haereditariis in Districtu Lidensi de consensu
lllustrssimi ac Reverendissimi Domini Domini Eusta-
chij Wollowicz Dei et Apostolicae Seelis gratia Epi-
scopi Vilnensis Ad Laudem Dei omnipotentis Bea-
tissimae Virginis Maria« Sanetorumque Omnium ho-
norem sub Titulo B. Virginis Mariae Erectiam per-
petuo dotare et fundare constituduus quem admadum
praesentibus in Dei nomine dotamus et fundamus
perpetuo et in aevum hoc qui sequitur modo, in
primis damus et conferimus, in corporamus, appro-
priamus et donamus, donatione perpetua et irrevo-
cabili eidem Ecclesiae ipsius que Rectoribus, nuonc et
in futurum pro tempore ex'stentibus Villam Nostram
Skorwody dietam quae continet Octodecem mansos
terrae cum medio fundi nostri proosrii, cum duode-
citn subditis, quorum nomina et cognomina seorsim
in Inventario a Nobis confecto et Rndo Dao Plebano
tradito exprimuntur cum omnibus censibus et oneri-
bus exinde provenientibus. Ad hace sexaginta flo-
renos parata pecunia quolbet anno ex censibus Cu-
riae Nostrae Zyrmunensis pro festo Divi Martini
eidem Parocho ac successoribus eius Ecclesiae Zyr-
munensi perpetuc et in aevum extradendos et per-
solvendos. Item Septem mansos cum Dimidio fuadi
pro praedio xeu curia Plebanali, Item stignum multis
ante annis desertuor cum omnibus et singulis utili-
tatibus, proventibus, fructibus redditibus, dominiis
juribus et emolumentis a quibuscumque aliis perti-
nentiis et obventionibus ad preafata quomodo libet
spectantibus ita lata et circumferentialiter, prout nos
hactenus tenuimus et possedimus nihil iuris propri-
etalis et dominii nobis et successoribus nostris super
praedictis paenitus reservantes, volumus autem ut
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Collatio deu lus praesentandi dictae Ecclesiae penes
nos legitimosque successores nostros perpetuis tem-
poribus maneat, exceptis iis qui a fide ortodoxa Ro-
mana Catholica defecerunt, tunc enim ius patronatus
dictae Ecclesiae ad lllustrissimum Dominum Episco-
pum Vilnensem nec non Venerabile Capitalum Ca-
nonicorum Ecclesiae Cathedralis Vilnensis ipso iure
et de facto pertinere ordinamus; caeterum volumus
et stetuiimus ut nullus ad praefatam Ecclesiam Paro-
chus praesentatur deu ad eius bona temporalia ius
aut interesse aliquod habeat, nisi sit Catholicus
Praesbyter qui S. Romanae Ecclesiae fidem profitea-
tur quique personaliter resideat et Officio Parochi
exerceat atque iuxta SS. Conc. Trid. decreta hoc
unico beueficio sit contentus atque si per medium
annum centinenter penes praefatam Ecclesiam non
residerit et canonice monitus non resipuerit ad alium
praeter hoc beneficium obtinuerit per Reverendissi-
mos Loci ordinarios iuxta ordimetionem nostram
dieta Ecclesia parochiali Zyrmunensi priveter libera-
que facultas alium idoneum praesentandi penes Pa-
tronos maneat insuper volumus et ordinamus ut
praefatae Ecclesiae Parochus nunc et in futurum
pro tempore existens singulis diebus Domini'cis et
festis a fidelibus observari solitis concionavi, Sanc-
tissimae M'scae sacrificium solenniter celebrae, sin-
gulis Hebdomadis, excepta hebdomada Sancta, duas
missas ; unam pro defunctis feria quarta, alteram pro
vivis nempe patronis et Collatoribus eiusdem Eccle-
siae die Sabbathi de Beatissima Virgine Mariae ab-
solvere, Ludi Magistrum, Scholae et Cantorem coe-
terosque Eccl. ministros propriis sumptibus sustentare
teneatur et sit obstrictus. Ut antem praemissa vigo-
rem teneant perpetuae firmitatis praesentes literas
manu nostra subscripsimus sigilloque nostro commu-
niri mandavimus. Actum et datum in Curia Zyr.
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munensi ipso dic Ascensionis Dni et salvationis no-
stre Decima sexta mai Anno a mundo redempto
Millesimo sexcentesimo vigesimo quarto. Joannes
Zawisza Palatinus Vitebscensis et Surazensis, Christo-
phorus Naruszewicz, Supremus Magni Duc. Lithua-
niae Tesaurarius ad instantiam saperius praenomina-
torum Fundatorum requisitus manu subseripsi et s'-
gillum imprimi feci. Alexander Chaledzki de Chalecz
‘Mareschallus Lidensis S. R: M. secretarius fundationis
praesentis bene guarus personaliter requisitus sub-
scripsi et sigillum impressi. Joannes Fiduszko Vexil-
lifer Districtus Pinscensis personsliter requisitus
manu subscripsi et sigillum impressi. Christophorus
Zawisza in Bakszty requisitus personaliter manu sub-
scripsi et sigillum impressi. — Anno Dni 1624 M-ca
Octobra dnia szesnastego na Rokach Michalowskich
w Lidzie cdprawuigcych sie steanowszy oczewisto
przed Urzedem Wielm. Imé Pan Zawisza Woiewoda
Witebski z Imciag Paniag Anastazyg Tryznianka, Woie-
wodzing Witebska, malionkg swa ten fundusz na
kosciol Zyrmunski przyznaé y do akt podaé raczyli.
Jan Narbutt Ziemski Sedzia. Stanislaw Tukalo Pod-
sedek Lidzki, Samuel Kuncewicz Ziemski Lidzki P sarz.